تمرکززدایی و توسعه پایدار در ایران

اولین مطالعه ای که در مورد موضوع مورد بررسی این پژوهش انجام گرفته است طرح تورسن^{۱۳} بوده که نتایج آن در سال ۱۹۶۲ میلادی (۱۳۴۱ شمسی) منتشر شده است. در گزارش این مطالعه، بعد از ارائه تعاریف و ضرورت های تمرکززدایی از ساختار مدیریتی بخش عمومی، به تشریح وضعیت موجود ساختار بخش عمومی در ایران دهه ۱۳۳۰ پرداخته است و آن را ساختاری متمرکز دانسته و بر ضرورت تمرکززدایی از آن تأکید کرده است (آثار تمرکززدایی از ساختار مدیریتی بخش عمومی در ایران بر سطح رفاه جامعه با تأکید بر ابعاد اقتصادی، ۱۳۷۷، ۵).